HAMBURGER MOTORBOOT- VERBAND e.V.

Auf Anrequng des HMV ...

Z/m unseren motovisierten
Wassersport weiter zu fordern
sowie zur _festigung von
Yontakten und _Freundschaften
Gleichgesinnter in den
wassersporttreibenden “)Jeveinen
unteveinander

haben sich hier die “)eveine auf
folgende Degelungen verstindigt
und bis zum Yy idercuf
beschlossen:

I.  Wahrend der Sommersaison (Mai-Sept) werden von Vereinsmitgliedern, die andere Vereine
des Verbundes auf dem Wasserwege besuchen, keine Liegeplatzgebiihren verlangt, sofern
ein Platz angeboten werden kann.

. Die maximale Liegezeit hierzu betréagt 2 Tage.
Um den Gastliegeplatz nicht unnétig zu blockieren ist eine langere Liegezeit erst nach
Rucksprache mit dem zustandigen Hafenmeister maoglich.
Gruppen mussen sich vorher beim Hafenmeister melden, um freie Platze zu erfragen.
Es ist nicht gewlinscht, dass man nach 2 Tagen Gastfreundschaft morgens ablegt und
abends wieder kommt um wiederum 2 Tage Liegefreiheit zu genielden.

lll. Allgemeine Kosten, wie beispielsweise Wasser und Strom fallen nicht unter die
Liegeplatzgebihren.
Diese kdénnen vom jeweiligen Verein nach Ermessen berechnet werden, sollten jedoch im
Rahmen der tatsdchlichen Unkosten bleiben.

IV. Jedes kommende Gast-Boot hat sich auf Verlangen entsprechend auszuweisen, bzw.
Heimathafen via Vereinswimpel und Vereinsname am Boot zu fiihren.
Winschenswert ware auch das Fuhren der Verbandsflagge.

V. Jeder Verein kann diese Liegekostenregelung auch auf andere ausdehnen.
Das verpflichtet jedoch die anderen Vereine nicht, dies ebenfalls zu tun.
Sollten jedoch andere Vereine dieser Regelung generell beitreten, so gilt das Gastrecht
dieser Vereinsmitglieder auch bei allen anderen, die diese Art Gastfreiheit beschlossen
haben.

VI.  Grundsatzlich kann sich jeder wassersporttreibende Verein dieser Regelung anschliefl3en.
Hierzu ist vom jeweiligen Vorstand das schriftliche Einverstandnis zu erklaren.

VII.  Die Auflistung aller dieser Regelung angeschlossenen Vereine wird jeweils im Frihjahr eines
jeden Jahres veroéffentlicht. Aulderdem sollte in jedem Vereinsheim eine Verdffentlichung
aushangen.

VIIl. Im Sinne unserer Gastfreundschaft und des Wassersports sollten die Gastgebuihren fiir

Gaste aus Vereinen, die sich dieser Regelung noch nicht angeschlossen haben, in einem
fairen Rahmen bleiben. (gilt auch fiir vom Ausland kommende Géste)
20.10.2019 T. Schirk, Hamburg schriftliche Erstfassung.
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Anlage 1

Auflistung angeschlossener Vereine > Saison 2024

REVIER
ALSTER

BILLE Wasser Sport Verein Delphin

VEREIN

Verein Hanseatischer Bootsfreunde Hansaventura
Hamburger Wassersport Verein Albatros
Wassersportverein Bille Klabautermann

Hamburger Yacht Club Sturmvogel

Elbe Motorboot Club
Hamburger WasserSport Gemeinschaft
Motorboot-Club Hamburg

Norddeutscher Sportboot Club

DOVE ELBE
am Reiherstieg

DOVE ELBE

ELBE

Harburg

Binnenhafen

Tatenberger Yacht Club
Ostlich der Norderelbe =~ Segel- und Motor-Yacht Club Elbe

Motoryachtclub Dove Elbe Wilhelmsburg

Hamburger Wassersport Gemeinschaft Stiderelbe
Wassersport Gemeinschaft Harburger Binnenhafen
Wilhelmsburger-Motor-Boot-Verein

Beitritt ab

09.12.2019
11.12.2019
16.12.2019
02.02.2020
16.02.2020
01.10.2020
19.06.2022
05.04.2023
02.03.2024

04.12.2019

21.01.2020
01.05.2020

09.01.2020
15.05.2020
17.02.2023

durch Vorstand

H.-G. Stahlbock
B. Pohl

Ph. Fuhrmann
O. Niederkrome
P. Frenzel

J. Meyer

T. Olbrisch

A. List

H. Wulf

V. Timm

O. Tormahlen
M. Oeder

H. Manz
H. Manz
A. Gottschalk

1. Vorsitzender
Ralf Behrens
Pommernstrasse 3
24539 Neumunster
7y

Mob.0172 824 1070

2. Vorsitzender
Tobias Schirk
Wiesenredder 4 h
22149 Hamburg

=

Mob.0176 2476 4435

Schatzmeister

Silveria Grotkopf-Wallner
Reinbeker Redder 101
21031 Hamburg

=

Mob.01511 1176 788

Bankverbindung

Deutsche Bank AG 24

IBAN DE12 2007 0024 0270 2702 00
BIC DEUTDEDBHAM



